ESTADO DO AMAPÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

GABINETE DO VEREADOR NILDO RODRIGUES- UNIÃO BRASIL

 Rua José Bruno de Oliveira Gomes, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186.

Email : vernildo@santana.ap.leg.br

REQUERIMENTO Nº         /2025 –CMS

NILDO RODRIGUES, vereador do município de Santana, integrante do União Brasil,

vem solicitar a mesa diretora, dentro dos termos regimentais e ouvido o soberano

Plenário, que seja expedido Oficio ao Excelentíssimo Senhor Sebastião Ferreira da

Rocha– Prefeito do Município de Santana – PMS, com cópia ao Senhor Anderson

Ricardo de Almeida Feio, Secretário Municipal de Obras Públicas e Serviços Urbanos

– SEMOP. QUE SEJA FEITO O SERVIÇO DE DRENAGEM NA AVENIDA SÃO

JOÃO APÓSTOLO, NO TRECHO DA RODOVIA DUCA SERRA ATÉ A RUA

EVERALDO VASCONCELOS, BAIRROS PARAÍSO E FONTE NOVA.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária tendo em vista que a via em questão apresenta

acúmulo de águas pluviais, causando alagamentos, danos ao pavimento e

transtornos aos moradores e transeuntes, especialmente nos períodos de chuva.

A realização do serviço de drenagem irá melhorar as condições de trafegabilidade e

a qualidade de vida da população local.

Diante do exposto, solicito a adoção das providências cabíveis com a maior

brevidade possível.

Nestes termos,

Solicito aprovação.

PLENARIO VEREADOR JOSÉ VICENTE MARQUES, SEDE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA/AP,  20 DE OUTUBRO DE
2025.

_______________________________________
NILDO RODRIGUES

Vereador- União Brasil

mailto:vernildo@santana.ap.leg.br